
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 81/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 18-07-2016 a las 10:45
horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Trabajos relacionados con el equipo de calidad de la Autoridad Portuaria de
Barcelona.

Valor estimado del contrato 317.308,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.971,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.654,13 EUR.

Clasificación CPV
72224200 - Servicios de planificación de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta del Director General de fecha 17
de mayo de 2016, he resuelto: 

PRIMERO.- DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente con un valor estimado de 317.308,26.-€. IVA EXCLUIDO.

TERCERO.- ADJUDICAR la contratación de “TRABAJOS RELACIONADOS CON EL EQUIPO DE CALIDAD DE LA
AUTORIDAD PORTUARIA DE BARCELONA”. Ref. Servicio de Contratación: 81/2016 a UTE SGS ESPAÑOLA DE
CONTROL, S.A.- SGS TECNOS, S.A. (PUERTO DE BARCELONA IV UTE) (U-65627457) de acuerdo con pliego de
condiciones que se adjunta. El plazo de duración del contrato será de tres (3) meses, con posibilidad de tres prórrogas
mensuales.

El responsable del contrato es el Sr. Quim Compte como responsable del Departamento de Operaciones de Mercancías y

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1Motivación Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, no sólo por precio.
Fecha del Acuerdo 18/05/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles desde la
notificación de la adjudicación.

Calidad.

CUARTO .- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución a
los interesados, elabore el correspondiente documento de formalización contractual y proceda a la publicación en los
diarios oficiales que corresponda.

Adjudicado

Adjudicatario

UTE SGS ESPAÑOLA DE CONTROL, S.A.- SGS TECNOS, S.A. (PUERTO DE BARCELONA IV UTE)
NIF U65627457

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.654,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.971,5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdRkHZ2oo7sQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002125584 |  2016-278863 | Mon, 18 Jul 2016 10:45:06:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169756063245177672030762573198594251257 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdRkHZ2oo7sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

